
  

 
 
 
Vattenfall vill bygga mer vindkraft i Kalmarsund 
 
Vattenfall har fått regeringens tillstånd att börja bygga fem vindkraftverk i Kalmarsund. Det är 
vi glada för men förutsättningarna har förändrats sedan vi lämnade in vår ansökan 2002. Vi 
undersöker nu möjligheten att bygga en större vindkraftpark på samma plats. 
 
Ni har visat oss stort förtroende under den tid vi arbetat med det tidigare vindkraftprojektet. 
Det är viktigt för oss att förklara hur vi ser på situationen i dagsläget och berätta om våra 
planer. Vi kommer därför att bjuda in till dialogmöten för att berätta mer om våra planer och 
lyssna till era synpunkter. 
 
 
Fördelar med vindkraft i Kalmarsund 
Redan för närmare tjugo år sedan såg man inom Kalmar, Torsås, Mörbylånga och 
Karlskrona kommuner de goda möjligheter som havsbaserad vindkraft kan erbjuda. 
 
Kalmarsund är en bra plats för vindkraft till havs. Här är vindarna starkare och jämnare än på 
de flesta andra platser. Havsdjupet är idealiskt. Kommuner och länsstyrelser har en tydlig 
vilja och inriktning att satsa på vindkraft och annan förnybar energiproduktion. 
 
Kalmar och Blekinge län finns bland Sveriges åtta bästa län för vindkraft som 
Energimyndigheten utnämnt. 
 
 
Förändrade villkor för vindkraft 
I slutet av nittiotalet började Vattenfall undersöka möjligheterna att bygga vindkraft i 
Kalmarsund. Vårt projekt hade då i första hand tonvikten på forskning och utvecklingsarbete. 
De fem vindkraftverken i Kalmarsund var tänkta som en testanläggning för vindkraft till havs. 
 
Under den tid som gått har mycket hänt. Den kunskap vi då sökte finns idag genom studier 
av andra, befintliga vindkraftparker. Vår inriktning är idag att bygga mer effektiva vindkraft-
parker som kan ge ett betydande tillskott av förnybar energi till ett stort antal människor. 
 
Där de fem vindkraftverken är planerade vill vi planera för en större vindkraftetablering. 
Genom dialogen med er har vi förstått att en bättre planering och ett samlat grepp om den 
totala utbyggnaden av vindkraft i Kalmarsund är nödvändig. 
 
 
Vi vill träffa er 
Engagemanget kring den planerade vindkraftparken har varit och är fortfarande stort. Vi har 
lärt oss mycket. Ni är många som svarat på våra enkäter och kommit till möten. Kunskapen 
från er har vi omvandlat i beslut med hänsyn till boendekvalitet och friluftsliv. 
 
Vi vill ha fortsatt kontakt med er för att rådgöra i olika frågor. Till att börja med vill vi gärna 
träffa er för att berätta mer om våra planer. 
 
Vi kommer sent i höst att kalla till informationsmöten. Kallelse till dessa möten kommer att 
annonseras i de lokala tidningarna och på www.vattenfall.se/trolleboda. 
 
Har ni frågor går det bra att ringa telefon 08-739 62 80. Numret går till undertecknad på 

http://www.vattenfall.se/trolleboda
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Vattenfall. På Vattenfalls hemsida finns möjlighet att ställa frågor. 
 
Vänliga hälsningar 

 
Stefan Svéd 
 
Projektledare Trolleboda vindkraftpark, Vattenfall Elproduktion Norden 
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